УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

  «16 » февраля 2021 года                                                                  № 201

Об итогах проведения  муниципальной

выставки моделей военной техники,

посвященной 78-й годовщине

освобождения Старооскольского

городского округа от фашистских

захватчиков

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 14 января 2021 года № 27 «О проведении

муниципальной выставки моделей военной техники, посвященной 78-й годовщине

освобождения Старооскольского городского округа от фашистских захватчиков» в

период с 21 января по 10 февраля 2021 года проведена муниципальная выставка

моделей военной техники, посвященная 78-й годовщине освобождения

Старооскольского городского округа (далее - Выставка).

В Выставке приняли участие обучающиеся образовательных организаций

Старооскольского городского округа: МБОУ «Основная общеобразовательная

школа №2», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Гимназия №18»,

МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№30», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МБУ ДО «Центр

технического творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр

детского (юношеского) технического творчества №2».

Выставка проводилась по трѐм номинациям: «Модели авиационной

техники», «Модели кораблей и подводных лодок», «Модели автомобилей и

бронетехники».

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:

оригинальность исполнения, сложность изготовления, эстетический вид,

возможность практического использования экспоната.

   Лучшими признаны работы обучающихся МБУ ДО «Центр технического

творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр детского

(юношеского) технического творчества №2».

2

На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Выставки (прилагаются).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Проанализировать результаты Выставки.

2.2.Учесть результаты участия в Выставке при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

2.3. Усилить контроль за организацией участия обучающихся в

муниципальных конкурсах.

3. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Выставки.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

воспитании и дополнительного образования управления образования

администрации Старооскольского городского округа    Ревякину М.С.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                        Н.Е. Дереча

Виктория Юрьевна Бочарникова, (4725)221262

Вадим Климентьевич Сумароков, (4725)426296

3

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «16» февраля 2021 г. № 201

ИТОГИ

проведения муниципальной выставки, посвященной 78-й годовщине освобождения Старооскольского городского

округа от фашистских захватчиков
№

п

/

п

Ф.И.

обучающегося

Название

экспоната

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. руководителя, должность Критерии оценки Итого Место

О
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь

и
сп

о
л
н

ен
и

я

С
л
о
ж

н
о
ст

ь

и
зг

о
то

в
л
ен

и
я

Э
ст

ет
и

ч
ес

к
и

й
 в

и
д

В
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь

п
р
ак

ти
ч
ес

к
о
го

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я

эк
сп

о
н

ат
а

Номинация  «Модели авиационной техники»

Возрастная категория  8-13 лет

1.

Щуров

Тихон

«Копия

радиоуправляемо

й модели ЯК – 3»

МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ№2»

Блинов Сергей Валентинович,

педагог дополнительного образования,

Куркин Сергей Владимирович, педагог

дополнительного образования

5 5 5 5 20 1

2.  Данилов

Арсений

«Знаменитый

кукурузник»

МБОУ

«ЦО-СШ №22»

Малюкина Вера Викторовна,

учитель начальных классов
5 5 5 5 20 1

3.  Пшеничный

Данил
«Самолѐт»

МБОУ

 «СОШ №2»

Болховская Евгения Владимировна,

учитель начальных классов
4 4 5 4 17 2

4.  Боева

Валерия
«За Родину»

МАОУ «СОШ

№24с УИОП»

Горожанкина Наталья Васильевна,

учитель начальных классов
5 4 4 4 17 2

5.  Беланов

Александр

«Легкокрылый

самолет»

МБОУ

 «СОШ №2»

Швец Ирина Николаевна,

учитель начальных классов
4 4 4 2 14 3

6.  Ерѐмин

Матвей

«Модель танка Т-

34»

МБОУ

 «СОШ №34»

Савельева Елена Николаевна,

учитель начальных классов
5 3 3 3 14 3

7.  Виноградов

Глеб
«Юнкерс»»

МБОУ

 «СОШ №34»

Бессараб Ольга Петровна,

учитель начальных классов
4 3 3 3 13     3

8.  Лифатов «Ил-2» МБОУ Проскурина Инна Ивановна,  3 3 3 3 12 3

4

Александр «Гимназия

№18»

учитель начальных классов

9.  Грибачѐва

Валерия

«Спасибо за

Победу!»

МАОУ «СОШ

№24с УИОП»

Зубкова Екатерина Алексеевна,

 учитель начальных классов
3 3 3 3 12 3

10.  Пашков

Марк

«Як –

истребитель»

МБОУ

 «СОШ №34»

Павлова Нина Михайловна,

учитель начальных классов
2 4 4 2 12 3

11.  Панкратова

Олеся
«Самолет»

МБУ ДО

«СОШ №34»

Попова Валентина Николаевна,

учитель начальных классов
3 3 4 2 12 3

12.  Харитонов

Михаил
«СУ-25»

МАОУ «СОШ

№27с УИОП»

Станченкова Елена Геннадьевна,

 учитель начальных классов
3 2 3 3 11

учас

тник
13.  Татарченко

Степан
«ИЛ-20»

МАОУ «СОШ

№27с УИОП»

Станченкова Елена Геннадьевна,

учитель начальных классов
3 2 3 3 11

учас

тник
14.  Врагов

Евгений
«Вертолет»

МБОУ

«СОШ №30»

Кулебанова Нина Анатольевна, учитель

начальных классов
3 3 3 2 11

учас

тник
15.  Хорошилов

Александр

«Военные

самолеты»

МБОУ

«СОШ №30»

Старикова Татьяна Андреевна,

учитель начальных классов
3 3 2 2 10

учас

тник
16.

Алексеева

Арина

«Вперед и

ввысь»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Великородная Ольга Тихоновна, педагог

дополнительного образования, Еничева

Ирина Валериевна, концмейстер

3 2 3 2 10
учас

тник

17.  Иванов

Кирилл
«Верхолет»

МАОУ «СОШ

№24с УИОП»

Сапрыкина Ольга Ивановна,

 учитель начальных классов
2 3 2 2 9

учас

тник
18.  Чернышов

Степан
«Чудо-самолет»

МАОУ «СОШ

№24с УИОП»

Горожанкина Наталья Васильевна,

учитель начальных классов
2 2 4 1 9

учас

тник
19.  Цуканов

Савелий

«Мой самолет к

победе приведет»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Стогний Валентина Ивановна,

учитель начальных классов
2 2 4 1 9

учас

тник

Возрастная категория  14-17 лет

1.  Югин

Артем

«Модель-копия

самолета ПО-2»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Югин Анатолий Анатольевич,

педагог дополнительного образования
5 5 5 5 20 1

2.  Щуров

Глеб

«Копия модели

ЛА – 5»

МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ№2»

Блинов Сергей Валентинович,

педагог дополнительного образования
4 4 4 5 17 2

3.  Богданов

 Кирилл

«Модель

самолета ИЛ-2»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Васильев Алексей Павлович,

мастер производственного обучения
3 4 4 3 14 3

4.  Шляхов

Андрей
«Истребитель»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Кузьменко Александр Владимирович,

мастер производственного обучения
3 4 3 3 13 3

5.  Кузнецов

Даниил

«Модель

самолета И-16»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Олейников Александр Валентинович,

педагог дополнительного образования
3 2 3 3 11

учас

тник

5

6.  Фомин

Сергей
«Самолѐт»

МБОУ

«СОШ №34»

Шаталова Людмила Николаевна,

учитель начальных классов
3 2 3 3 11

учас

тник
7.

Магерко

Максим

«Неба

путеводная

звезда»

МБОУ

 «СОШ №2»

Поварова Марина Анатольевна, учитель

истории и обществознания, Загуляева Елена

Михайловна, учитель географии

3 3 3 2 11
учас

тник

Номинация «Модели кораблей и подводных лодок»

Возрастная категория 8-13 лет

1.
Васильев

Никита

«Модель

парусного

корабля»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Мальцев

Вячеслав Васильевич,

педагог дополнительного образования

5 5 5 5 20 1

2.  Митрошина

Ульяна

«Крейсер

«Грозный»

МБОУ

«СОШ №34»

Шипилова Светлана Васильевна,

учитель начальных классов
4 4 4 5 17 2

Возрастная категория 14-17 лет

1.  Ледовской

Юрий
«Корабль»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Ансимов Виктор Иванович,

мастер производственного обучения
5 5 5 5 20 1

2.
Груздов

Андрей

«Копия модели

торпедного

катера»

МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ№2»

Черных Сергей Александрович,

педагог дополнительного образования
5 5 5 5 20 1

3.  Медведева

Надежда
«Модель паруса»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Медведев Виталий Викторович,

мастер производственного обучения
3 4 3 3 13 3

Номинация  «Модели автомобилей и бронетехники»

Возрастная категория  8-13 лет

1.
Шарин

Егор
«Т-34»

МБОУ

«Гимназия №18»

Проскурина Инна Ивановна,

учитель начальных классов, Ильинова

Екатерина Юрьевна, старший вожатый

5 5 5 5 20 1

2.  Малахов

Никита

«Копия модели

БРДМ-2»

МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»

Бабанин Андрей Митрофанович, педагог

дополнительного образования
5 5 5 4 19

1

3.
Ким

Ярослав

«Крепка броня

и танки наши

быстры»

МБОУ

«ЦО-СШ №22»

Драгунова Елена Викторовна,

 учитель начальных классов
5 4 5 4 18

1

4.
Канин

Игорь
«Танк»

МБОУ

 «СОШ №2»

Поварова Марина Анатольевна, учитель

истории и обществознания, Карапузова

Елена Юрьевна, учитель начальных классов

5 3 5 3 16 2

5.  Фаустов

Георгий

«Катюша ЗИС-

6»

МБОУ

«СОШ №34»

Сидорова Елена Викторовна,

 учитель начальных классов
4 4 4 4 16 2

6.  Голозубов

Евгений
«Танк 7032»

МБОУ

«ЦО-СШ №22»

Малюкина Вера Викторовна,

учитель начальных классов
4 4 5 2 15

2

6

7.  Пшеничный

Дмитрий
«Танк»

МБОУ

 «СОШ №2»

Болховская Евгения Владимировна,

учитель начальных классов
4 4 5 2 15     3

8.  Кондратюк

Дмитрий
«Танк победы»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Олейников Александр Валентинович,

педагог дополнительного образования
3 4 4 3 14 3

9.
Маевский

Александр

«Боевые

подруги

солдат»

МБОУ

 «ООШ №2»

Федорова Татьяна Ивановна,

 учитель начальных классов
3 4 3 3 13

3

10.  Артемов

Михаил
«Т-34»

МБОУ

 «СОШ №34»

Павлова Нина Михайловна,

учитель начальных классов
3 3 5 2 13

3

11.  Капитонов

Егор
«Танчик»

МБОУ

«ЦО-СШ №22»

Малюкина Вера Викторовна,

учитель начальных классов
3 4 3 3 13

3

12.  Любивый

Виталий

«Карета скорой

помощи»

МБОУ

«СОШ №34»

Сидорова Елена Викторовна,

 учитель начальных классов
3 2 3 3 11

участн

ик
13.  Смирнов

Кирилл
«Т-34»

МБОУ

«СОШ №34»

Донских Людмила Николаевна,

 учитель начальных классов
3 3 3 2 11

участн

ик
14.  Самойлова

Анна

«Легендарный

Т – 34»

МБОУ

«Гимназия №18»

Проскурина Инна Ивановна,

учитель начальных классов
3 3 4 0 10

участн

ик
15.  Сулима

Максим
«Танк»

МБОУ

«СОШ №30»

Кулебанова Нина Анатольевна, учитель

начальных классов
3 3 2 2 10

участн

ик
16.  Некрасов

 Егор
«Танк Т-34»

МБОУ

«СОШ №30»

Старикова Татьяна Андреевна,

учитель начальных классов
3 2 3 2 10

участн

ик
17.

Колесников

Дмитрий

«Броня крепка

и танки наши

быстры»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Стогний Валентина Ивановна,

учитель начальных классов
2 3 2 2 9

участн

ик

18.

Голиков

Сергей

«Застывшая

память»

МБОУ

 «ООШ №2»

Загуляева Елена Михайловна, учитель

географии,

Батова Алена Сергеевна, учитель начальных

классов

2 2 4 1 9

участн

ик

Возрастная категория  14-17 лет

1.  Стадник

Игорь
«Эхо войны»

МАОУ «СОШ

№24 с УИОП»

Угнивенко Наталья Ивановна,

педагог - организатор
5 3 5 3 16     2

2.  Тулинов

Андрей

«Модель танка Т-

34»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Курмаев Вячеслав Жоржович, мастер

производственного обучения
4 4 4 4 16

3

3.  Башкатов

Сергей

«Модель танка Т-

34»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Шестакова Надежда Васильевна,

преподаватель
4 4 4 4 20

3

4.  Кузяков «Модель танка Т- МБУ ДО Козловский Сергей Николаевич, мастер 4 4 4 2 14 3

7

 Олег 34»  «ЦТТ и ПО» производственного обучения

5.
Гришкина

Анжелика
«Память войны»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Великородная Ольга Тихоновна, педагог

дополнительного образования, Еничева

Ирина Валериевна, концмейстер

5 3 3 3 14
3

6.  Муратов

Антон
«Броня»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Мищенко Андрей Васильевич, мастер

производственного обучения
4 3 3 3 13

3

7.  Таранина

Аида

«3D модель

танка СУ-152»

МБУ ДО

 «ЦТТ и ПО»

Станкевич Алевтина Владимировна,

преподаватель
3 3 3 3 12

3

8.  Волынский

Сергей

«Танковое

сражение»

МБОУ

«СОШ №34»

Ярцева Елена Николаевна,

 учитель истории
2 3 3 1 9

участн

ик
9.  Волынский

Сергей
«После боя»

МБОУ

«СОШ №34»

Прощенко Татьяна Ивановна,

учитель технологии
1 2 3 2 9

участн

ик

Система распределения мест: 1 место –  20-18 баллов; 2 место – 17 – 15 баллов; 3 место – 14-12 баллов; участник 11-0 баллов.